iudicari. ¶ Quæ autem honesta sunt nostra, nullius e-
gent.) Apertum est, quia caput non eget neque facies
 neque manus, ut his addatur per quod decorentur: ita &
 fratribus in quibus studium peritiæ & conuersatiõis ui-
 get honestatis, nihil est quod à nobis addatur, debitus
 enim illis redditur honor. ¶ Despectis uero uel humili-
 bus exhortatio necessaria est, per quam addatur illis a-
 liquis honor ut fiant utiles, si quo minus, ipso cõtemptu
 negligentiores circa se erunt, in quibus magis proficien-
 dum est. ¶ Sed deus temperauit corpus et cui deest am-
pliolem honorem tribuendo ut nõ sit schisma in corpo-
re, sed ipsa pro inuicem sollicita sint membra.) ! Sic di-
 cit à deo moderatum humanum corpus ut omnia mem-
 bra eius necessaria sint, ac per hoc pro se inuicem sollici-
 ta, quia aliud sine altero esse nõ potest, & quod inferius
 putatur, magis necessarium est, sicut & de fratribus ex-
 positum est uel disputatum, quia nullus debet uelut in-
 utilis despici. ¶ Et si quid paritur unum membrum, cõ-
patiuntur omnia membra.) • Hoc de membris corporis
 carnis ambiguum non est, quia si oculus aut pes uel ma-
 nus capiantur egritudine aliqua infirmitatis, totum cõ-
 dolet corpus: ita & nos docet condolere fratribus, si ali-
 quid huiusmodi aut necessitatis emerferit. ¶ Siue glo-
rificatur unum membrum congaudent omnia mēbra.)
 Manifestum est, quia lætum est caput siue cætera mem-
 bra, si pedes fuerint accurati uel sani. • Sic debemus &
 nos alacres fieri, si fratrem aliquem uiderimus cultorẽ
 dei, & auctum honestate morum, hoc est sanum esse cõ-
 filio. ¶ Vos autem estis corpus Christi, & membra de
membro.) ¶ Ostendit aperte nostram se causam mem-
 brorum carnalium rationem traxisse, quia non omnes
 possumus eadem, sed singuli pro qualitate fidei & gra-
 tiam habemus concessam. ¶ Et quosdam quidem po-
suit deus in Ecclesia primum Apostolos.) • Caput itaq;
 in Ecclesia Apostolus posuit qui legati Christi sunt, si-
 cut dicit idem Apostolus: • Pro quo legatione fungi-
 mur. Ipsi sunt episcopi, firmate istud Petro Apostolo &
 dicente

2. Cor. 5.
 A89.1.

dicente inter cetera de Iuda: Et episcopatum eius accipiet alter. ¶ **¶ Secundo prophetas.**) Prophetas duplici genere intelligamus, & futura dicentes, & scripturas reuelantes, quamuis sint & Apostoli prophete, quia primus gradus omnia subiecta habet. Denique pessimus Caiphas propter quod princeps sacerdotum erat prophetauit, ordinis utique causa non proprii meriti. Tamen specialiter erant, prophetæ & scripturarum interpretes, & futura dicentes: Sicut erat Agabus, quia exitia & uincula huic Apostolo prophetauit futura Hierosolymis, & famem cecinit, quæ facta est sub Claudio. Ideo quanquam sit melior Apostolus, aliquando tamen eget, prophetis. Et quia ab uno deo patre sunt omnia, singulos episcopos singulis Ecclesijs præesse decreuit. ¶ **¶ Tertio doctores.**) Illos dicit doctores qui in Ecclesia literis & lectionibus retinendis imbuebant more synagogæ, quia traditio illorum ad nos transitum fecit. ¶ **¶ Quarto loco ait: ¶ Deinde uirtutes, exinde gratiam curationum.**) Potest enim aliquis non esse Episcopus & in se habere donum uirtutis sanitatum. Quinto loco donum intellectus tribuit. ¶ **¶ Opitulationes, gubernationes.**) Ut in rebus diuinis uigilet intellectu: ita tamen ut in aliquibus quæ implere non conceditur ab alio sumat quod de habet, quia totum uni concedi non potest. Sunt & gubernatores qui spiritalibus retinaculis hominibus documêto sunt. ¶ **¶ Genera linguarum.**) Ut donum sit dei multas linguas scire. ¶ **¶ Interpretationes sermonum.**) Ut hoc alicui gratia dei impertiat, ut linguarum interpretandarum habeat peritiam. ¶ **¶ Nunquid omnes Apostolice?**) Verum est, quia in Ecclesia unus Episcopus est. ¶ **¶ Nunquid omnes prophetæ?**) Non est ambiguum, non omnibus concedi prophetiam. ¶ **¶ Nunquid omnes doctores?**) Ille doctor est cui conceditur. ¶ **¶ Nunquid omnes uirtutes?**) Hic potest habere uirtutem, cui dat deus dæmonia eijcere. ¶ **¶ Nunquid omnes gratiâ habent curationum?**) Quod potest fieri, ut omnes habeant dona curationum? ¶ **¶ Nunquid omnes linguis loquuntur?**)